Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021091600285

285

Nº 176, quinta-feira, 16 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCOVERDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP SS Nº 36/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCOVERDE, através do FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE, torna público que realizará licitação PREGÃO ELETRÔNICO SRP SS Nº 036/2021,
PROCESSO LICITATÓRIO SS Nº 064/2021. OBJETO: Contratação de empresa no
fornecimento de medicamentos destinados a assistência à saúde prestadas a população do
município de Arcoverde, por um período de 12 (doze) meses, em face dos itens que não
foram contemplados no Pregão Eletrônico nº 027/2021. Valor estimado global RS
1.251.522,75 (Um milhão duzentos e cinquenta e um mil quinhentos e vinte e dois reais e
setenta e cinco centavos). Informações no site www.comprasgovernamenais.gov.br, UASG
982323, ou na sala da CPL, nos dias úteis, das 08 às 13h na sala da CPL, no prédio da
Prefeitura, a Av. Cap. Arlindo Pacheco de Albuquerque, 88 - Arcoverde - PE. Tel. (87) 3821-
9004. abertura 29/09/2021 as 09 (Nove) horas.

ACEONE ALVES
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP SEDUC Nº 37/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCOVERDE, através do FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, torna público que realizará licitação tipo PREGÃO ELETRÔNICO SRP SEDUC Nº
037/2021, PROCESSO LICITATÓRIO SEDUC Nº 065/2021. OBJETO: Contratação de empresa
para fornecimento material de higiene pessoal, destinados a atender as necessidades da
Secretaria de Educação e esportes, no que tange o atendimento aos direitos das alunas
matriculadas na rede de ensino, por um período de 12 (doze) meses. Valor estimado global
RS 248.100,00 (Duzentos e quarenta e oito mil e cem reais). Outras Informações no site
www.comprasgovernamenais.gov.br UASG 982323, ou na sala da CPL, nos dias úteis, das
08 às 13h na sala da CPL, no prédio da Prefeitura, a Av. Cap. Arlindo Pacheco de
Albuquerque, 88 - Arcoverde - PE. Tel. (87) 3821-9004. abertura Arcoverde-PE 29/09/2021
ás 12 (Doze) horas.

ACEONE ALVES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIROS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2021

Processo Licitatório nº 014/2021
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARREIROS-PE Objeto: Registro de Preços,

para eventual e futura aquisição, sob demanda, de Medicamentos e Material Penso, para
atender necessidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Barreiros, tendo em
vista atender as demandas da atenção básica de saúde (UBS), SAMU, CAPS, FARMÁC I A
BÁSICA, RESIDENCIAS TERAPÊUTICAS do município, e demais setores que prestam serviços
de Saúde vinculados a Secretaria Municipal de Saúde de Barreiros-PE. Valor global máximo
aceitável: R$ 5.845.398,66 (cinco milhões oitocentos e quarenta e cinco mil trezentos e
noventa e oito reais e sessenta e seis centavos). Edital e Anexos: a partir das 08h00 do dia
17 /09/2021 no site www.bnc.org,br, no endereço: Rua Ayres Belo, n° 136, Centro -
Barreiros - PE (Prédio Sede da CPL) ou pelo e-mail: cpl.barreiros2021@gmail.com. Data da
sessão pública: 29 de setembro de 2021 às 09h00. Demais informações obtidas
presencialmente na CPL no endereço supracitado ou pelo e-mail:
cpl.barreiros2021@gmail.com, no horário de 08h00 as 13h00, de segunda a sexta-feira.

SEVERINO ARAÚJO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Nº 061/2021-CPL-Pregão Eletrônico Nº 21/2021. Aquisição de Patrulha
Mecanizada para atender as demandas da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio
Ambiente, tendo como fonte de recurso Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento (Convênio nº 888761/2019), com contrapartida da Secretaria Municipal de
Agricultura e Meio Ambiente. Contrato Nº: 115/2021. Contratado: GALLOTTI TRUCKS PE
COMÉRCIO DE AUTOMOTORES LTDA - CNPJ sob nº 31.724.745/0001-27. Valor R$
645.000,00, Contrato Nº: 116/2021. Contratado: ITALIANA AUTOMÓVEIS DO RECIFE LTDA -
CNPJ sob nº 02.472.105/0001-79. Valor R$ 17.699,90. Vigência: até 01 de março de 2022.

Belo Jardim, 01/09/2021. GILVANDRO ESTRELA DE OLIVEIRA. Prefeito Municipal de Belo
Jardim.

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BELO JARDIM
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Nº: 067/2021. CPL. Pregão Eletrônico Nº 24/2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LABORATORIAIS Contrato Nº:
119/2021. Contratada: LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS MONSERRATE. CNPJ:
11.464.088/0001-19. Valor R$ 34.798,80. Vigência: até 02 de setembro de 2022. Belo
Jardim, 02/09/2021. Aline Cordeiro Cavalcanti. Secretária Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DO BOM JARDIM
AVISO DE ALTERAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2021

Processo Nº: 00051/2021. CPL.
A CPL comunica que no Aviso de Licitação - Concorrência nº 00003/2021,

onde se lê: "Contratação de empresa do ramo de engenharia para prestação de
serviços de pavimentação e recapeamento asfáltico de diversas ruas na Sede e Distrito
de Umari do Município do Bom Jardim/PE, através do convênio nº 884952/2019 do
Ministério do Desenvolvimento Regional/Caixa Econômica Federal."; leia-se:
"Contratação de empresa do ramo de engenharia para prestação de serviços de
pavimentação e recapeamento asfáltico de diversas ruas na Sede e Distrito de Umari
do Município do Bom Jardim/PE, conforme 7º termo aditivo ao termo de adesão
nº056/2015 FEM.". Justificativa: Por um equívoco na descrição do objeto. A sessão
inaugural será realizada no dia 20/10/2021 as 10h. Mais informações podem ser
obtidos no seguinte endereço: Praça 19 de Julho, SN, Centro, Bom Jardim - PE, ou
através do Fone: (81) 3638-1156, no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis,
ou, ainda, através de solicitação por e-mail: bomjardimeditais20@gmail.com..

JOSE BARBOSA DE MIRANDA JUNIOR
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÃO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREJÃO

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 6/2021

Processo nº 42/2021 - Serviços.
Credenciamento de pessoas físicas e jurídicas interessadas em firmar com o

SUS/Brejão, Contrato para os prestadores privados com ou sem fins lucrativos, visando à
prestação de serviços de saúde aos usuários do SUS de especialidades constantes das
Tabelas do SIA/SUS, editadas pelo Ministério da Saúde e publicadas no DOU, pelo período
de 12 meses. Valor máximo: Lote I - R$ 79.650,00; Lote II - R$ 41.438,63; Lote III - R$
5.756,62 e Lote IV - R$ 6.562,70. Período Credenciamento: 16/09/2021 a 27/09/2021, das
08: às 12:hs., na sala da CPL: Praça Melquíades Bernardo, nº 01 - Centro. Edital e seus
anexos, no endereço, das 08: às 13:hs, de seg. a sexta, Fone: 87 3789-1210, R: 204, ou por
e-mail: licitacao.brejao.pe.gov@hotmail.com. Brejão - PE, 15 de setembro de 2021.

ERICA MIRELE DOS SANTOS MOREIRA
Secretária de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALUMBI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021

Processo Licitatório nº 018/2021
A pregoeira do município de CALUMBI-PE, Sra. Andréia de Carvalho Brito,

comunica aos interessados que realizará: PREGÃO ELETRÔNICO n.º 016/2021 -FMSC, que
tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA DA
PARA REALIZAÇÃO DE CAPACITAÇÃO DESTINADA AOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE DA
ATENÇÃO BÁSICA E AOS CONSELHEIROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE
MUNICÍPIO E REABILITAÇÃO DOS PACIENTES DO SUS, conforme as especificações e
quantidades constantes da Relação dos Itens da Licitação e Termo de Referência (ANEXO(S)
I e I-A. Valor Máximo Aceitável R$ 273.8826,40. Data: 27/09/2021 às 9:00 horas. Licitação
Diferenciada. Endereço, Pátio Vereador Silvino Cordeiro, s/n.º, centro -CALUMBI - PE. Edital
e informações, no local, nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas ou através dos sites:
www.bllcompras.org.br e www.calumbi.pe.gov.br.

ANDRÉIA DE CARVALHO BRITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAÍBA
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Referência: PROCESSO Nº 036/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2021 Órgão
Gestor: Prefeitura Municipal de Carnaíba - CNPJ sob o nº 11.367.414/0001-70, com sede na
Rua Presidente Kennedy, nº 283, Centro, Carnaíba PE, neste ato representado por seu
Prefeito, Sr. José de Anchieta Gomes Patriota. ATA Nº 032/2021 Empresa EDM EM P R ES A
DISTRIBUIDORA DE MOBILIARIO EIRELI CNPJ nº. 31.472.249/0001-23, com sede na Avenida
Governador Blev, 186, loja 24, Centro, Vitória ES, CEP: 29.010-902, telefone: (22)
26644090, representada por seu titular, Sr. Eduardo Ernesto Bazhuni Maia, CPF nº
015.615.387-44. Vencedora dos lotes (01,02,03,04,05,06,07,08,09,10,11,12), pelo valor
total de R$ 1.102.969,80 (Hum milhão, cento e dois mil, novecentos e sessenta e nove
reais e oitenta centavos). ATA Nº 033/2021 Empresa FUTURA COMERCIAL ATACADISTA DE
MOVEIS DE MADEIRAS de CNPJ Nº 25.258.056/0001-71, com sede na Estrada Forte do
Arraial Novo do Bom Jesus, 1187, Cordeiro, Recife PE, CEP: 50.640-000, telefone: (81)
3227-6082 e-mail administrativo@ajjmoveis.com.br, representada por Aline Pereira
Monnerat Soares, CPF nº 025.136.327-96. vencedora dos lotes
(15,16,17,18,19,20,21,22,23,24 e 25), pelo valor total de R$ 108.370,00 (Cento e oito mil e
trezentos e setenta reais). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, P E LO
PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, COM VISTAS A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA A
ESTA ADMINISTRAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS ESCOLARES E BRINQUEDOS
DESTINADOS À REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CARNAÍBA PE. Validade: 12
meses, de 15/09/2021 a 15/09/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARPINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

Processo Licitatório nº 27/2021
A Prefeitura Municipal do Carpina, comunica a abertura do supracitado

processo cujo objeto da presente licitação o registro de preços, consignado em ata, pelo
prazo de 12 (doze) meses, com vistas à eventual contratação de empresa para
fornecimento parcelado de equipamentos eletronicos e equipamentos de informática
destinado ao atendimento de demandas das diversas secretarias do município do carpina
- pe e seus respectivos fundos municipais. preço máximo admitido: R$ 331.928,61. Entrega
do Edital a partir de: 16/09/2021 no site http://www.licitacoes-e.com.br. Entrega das
Propostas: a partir de 16/09/2021 às 13h00 no site http://www.licitacoes-e.com.br.
Abertura das Propostas: 29/09/2021 às 08h00 no site http://www.licitacoes-e.com.br.
Informações Gerais: Maiores esclarecimentos encontrar-se-ão no prédio da Prefeitura
Municipal do Carpina ou por e-mail: licitacaocarpina@gmail.com ou fone (81) 3621-5041
(ramal 205), em dias úteis no horário das 08:00h as 12:00h. Carpina/PE, 15 de setembro de
2021

DIÓGENES COUTINHO NUNES DE ARAÚJO
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021

Processo Licitatório nº 23/2021
Objeto: Registro De Preços, Consignado Em Ata, Pelo Prazo De 12 (Doze)

Meses, Com Vistas À Eventual Contratação De Empresa Para O Fornecimento De 01 Veículo
Tipo Van Minibus No Mínimo 11 Lugares, Para Atender As Demandas Da Secretaria De
Saúde Do Carpina/PE. O Fundo Municipal de Saúde do Carpina, comunica que foi
vencedora do supracitado processo a empresa CEVEMA COMERCIO DE VEICULOS MAQUIN
PECAS SERVICOS E LOCAÇÕES LTDA, CNPJ 35.307.250/0001-53, perfazendo a importância o
valor de R$ 191.000,00. Maiores esclarecimentos encontrar-se-ão no prédio da Prefeitura
Municipal do Carpina, em dias úteis no horário das 08:00h as 12:00h e disponível no site:
http://www.licitacoes-e.com.br.

Carpina/PE, 15 de setembro de 2021
DIÓGENES COUTINHO NUNES DE ARAÚJO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2021 - PL Nº 077/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO E TRANSPORTE COLETIVO, COM MOTORISTA E
COMBUSTÍVEL, DOS ALUNOS DA REDE ESCOLAR PÚBLICA RESIDENTES NA ZONA RURAL E
URBANA DO MUNICÍPIO DA ESCADA/PE. VALOR: R$ 2.222.071,88 Sessão: 29/09/2021 às
13h00min, horário de Brasília, no site www.bnc.org.br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L

https://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM
unicipal/dow

nload/1-20210920021426.pdf
assinado por: idU

ser 56

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-16T02:35:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial